Diretoria Geral

Ato

Ato da Presidência

D E C L A R A Ç Ã O

Declaro, para fins do disposto no artigo 3º, §§ 1º a 8°, da Lei nº 12.618/2012, combinado com o artigo 3° da Resolução Conjunta STF/MPU n°
3/2018, que o valor do benefício especial a que faz jus o(a) magistrado(a) deste Tribunal GUSTAVO JAQUES, corresponde a R$ 9.187,07 (nove
mil cento e oitenta e sete reais e sete centavos), na data da opção pelo regime de previdência complementar instituído pelo mencionado diploma
legal, nos termos do artigo 40, § 16, da Constituição Federal. Publique-se. Dê-se ciência. Porto Alegre, 14 de julho de 2021. CARMEN IZABEL
CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS. (PROAD nº 3280/2020).

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
de Diárias

PORTARIA nº 1.887, de 19 de julho de 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e na forma prevista na Resolução nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista,
ainda, o que consta do PROAD nº 4319/2019, resolve CONCEDER ao Dr. MAURÍCIO MACHADO MARCA, ajuda de custo em valor
correspondente a 01 (uma) remuneração bruta, referente a janeiro/2019, mês de sua remoção da VT de Lajeado para a 2ª VT de Caxias do Sul.
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.895, de 19 de julho de 2021. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e
alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 4426/2021, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora CLAUDIA
ZENKER LEWANDOWSKI (110299), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Planejamento, nos impedimentos legais do titular. LUCIA THOMÉ DE
OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

PORTARIA nº 1.896, de 19 de julho de 2021. A DIRETORA SUBSTITUTA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3270/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 20 de Julho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169949

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

alterações posteriores, e considerando o que consta no PA nº 4423/2021, resolve: DESIGNAR o servidor MAURICIO DE MELLO (86908),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 23ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. LUCIA THOMÉ DE OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituta.

ÍNDICE

3270/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 20 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169949